
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/454/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice na 
2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę 10 000,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 832 032,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 113 000,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 110 032,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów o kwotę 825 000,00 zł, w tym na pokrycie 
deficytu o kwotę 825 000,00 zł. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po zmianach dokonanych niniejszą uchwałą stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 1 824 655,00 zł który zostanie pokryty przychodami budżetu z tytułu: 

- przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 585 000,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 527 055,00zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 308 610,00 zł. 

§ 3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów w wysokości 585 000,00 zł, 
z czego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 585 000,00 zł. 

§ 4. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2023 nr LIX/454/2023 Rady 
Gminy Wietrzychowice z dnia 20 grudnia 2023r.: 

1. Paragraf 4 ust. 1 uchwały budżetowej dotyczący przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wietrzychowice 
na 2024 rok otrzymuje treść załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej – zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy Wietrzychowice w 2024 roku, otrzymuje treść załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 2212E860-C302-492A-92B7-A76218AFA626. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/33/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 30 września 2024 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejsze

nie 
Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 409 689,53 - 804 667,00 1 214 356,53 
  w tym dochody bieżące:     
 0970 Wpływy z różnych dochodów - - 804 667,00 804 667,00 

630  TURYSTYKA 10 000,00 10 000,00 - - 
  w tym dochody bieżące:     
 0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00 - - 
750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 317 324,00 - 8 665,00 325 989,00 

  w tym dochody bieżące:     
 0920  Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 - 7 000,00 12 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 - 600,00 2 600,00 
  w tym dochody majątkowe:     
 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - - 1 065,00 1 065,00 

758  RÓZNE ROZLICZENIA 17 814 920,00 - 5 000,00 17 819 920,00 
  w tym dochody bieżące:     
 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

10 000,00  5 000,00 15 000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 613 303,84 - 9 600,00 622 903,84 
  w tym dochody bieżące:     
 0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 - 9 600,00 59 600,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

967 600,00 - 4 100,00 971 700,00 

  w tym dochody bieżące:     
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
2 500,00 - 3 500,00 6 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek - - 400,00 400,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów - - 200,00 200,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I 
ZWIĘKSZENIA 

20 132 837,37 10 000,00 832 032,00 20 954 869,37 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 2212E860-C302-492A-92B7-A76218AFA626. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/33/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 30 września 2024 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszenia  Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 798 579,53 - 11 070,00 8 809 649,53 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 394 745,00 - 11 070,00 6 405 815,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 6 048 745,00 - 11 070,00 6 059 815,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 6 048 745,00 - 11 070,00 6 059 815,00 
  1.1) Budowa kanalizacji sanitarnej dla 

miejscowości Jadowniki Mokre Gmina 
Wietrzychowice – Etap IV 

- - 11 070,00 11 070,00 

630   TURYSTYKA 10 000,00 10 000,00 - - 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00 10 000,00 - - 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 10 000,00 10 000,00 - - 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00  10 000,00 - - 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
10 000,00 10 000,00 - - 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 368 251,00 10 000,00 47 255,00 2 405 506,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 199 876,00 - 24 500,00 2 224 376,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 460 440,00 - 24 500,00 484 940,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  460 440,00 - 24 500,00 484 940,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 

naliczane 
12 000,00 - 4 500,00 16 500,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

448 440,00 - 20 000,00 468 440,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

30 000,00 10 000,00 - 20 000,00 

  I. wydatki majątkowe 10 000,00 10 000,00 - - 
  1.1) Modernizacja kotłowni w budynku 

komunalnym Wietrzychowice 64 
10 000,00 10 000,00 - - 

 70095 Pozostała działalność 138 375,00 - 22 755,00 161 130,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 138 375,00 - 22 755,00 161 130,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 138 375,00 - 22 755,00 161 130,00 
  1.1) Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w miejscowości 
Wietrzychowice, Miechowice Wielkie, Jadowniki 
Mokre, Demblin gm. Wietrzychowice 

138 375,00 - 22 755,00 161 130,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

419 360,00 - 26 907,00 446 267,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 410 160,00 - 26 907,00 437 067,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 341 160,00 - 26 907,00 368 067,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  306 160,00 - 26 907,00 333 067,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 

naliczane 
14 200,00 - 5 000,00 19 200,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

291 960,00 - 21 907,00 313 867,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 240 000,00 55 000,00 - 185 000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
240 000,00 55 000,00 - 185 000,00 

Id: 2212E860-C302-492A-92B7-A76218AFA626. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 240 000,00 55 000,00 - 185 000,00 
  1) wydatki bieżące  na obsługę długu gminy 240 000,00 55 000,00 - 185 000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 1 881 806,29 4 000,00 5 600,00 1 883 406,29  
 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

6 000,00 4 000,00 - 2 000,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 6 000,00 4 000,00 - 2 000,00 
  1) wydatki na dotacje na zadania bieżące 4 000,00 4 000,00 - - 
 85295 Pozostała działalność 292 117,29 - 5 600,00 297 717,29 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 292 117,29 - 5 600,00 297 717,29 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  203 777,79 -  600,00 204 377,79 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
157 575,19 - 600,00 158 175,19 

  2) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  

88 339,50 - 5 000,00 93 339,50 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

2 040 937,00 - 14 200,00 2 055 137,00 

 90095 Pozostała działalność 102 863,00 - 14 200,00 117 063,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 102 863,00 - 14 200,00 117 063,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  102 863,00 -  14 200,00 117 063,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
102 863,00 - 14 200,00 117 063,00 

 
921  

 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

749 952,00 34 000,00 5 000,00 720 952,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 337 162,00 8 200,00 - 328 962,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 337 162,00 8 200,00 - 328 962,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 362,00 8 200,00 - 42 162,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
50 362,00 8 200,00 - 42 162,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 82 590,00 25 800,00 5 000,00 61 790,00 
  I. wydatki bieżące - - 5 000,00 5 000,00 
  1) wydatki na dotacje na zadania bieżące - - 5 000,00 5 000,00 
  II. wydatki majątkowe 82 590,00 25 800,00 - 56 790,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 82 590,00 25 800,00 - 56 790,00 
  1.1) Prace konserwatorskie przy budynku dawnej 

szkoły w Demblinie będącej własnością Gminy 
Wietrzychowice 

82 590,00 25 800,00 - 56 790,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA  16 508 885,82 113 000,00 110 032,00 16 505 917,82 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 2212E860-C302-492A-92B7-A76218AFA626. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/33/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 30 września 2024 r. 

Paragraf 4 ust 1 Uchwały Nr LIX/454/2023 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 20 grudnia 2023r.  

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE NA 2024 ROK 

Pozycja Wyszczególnienie Plan na rok 2024 
(w złotych)  

A. DOCHODY OGÓŁEM 28 222 542,98 
 w tym:    

A1   Dochody bieżące 18 096 862,98 
A2   Dochody majątkowe 10 125 680,00 
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1 + B 2) 29 643 207,98 
 w tym:    

B1   Wydatki bieżące 18 973 457,98 
B2   Wydatki majątkowe 10 669 750,00 
C. WYNIK – Deficyt (A – B) - 1 420 665,00 
D. FINANSOWANIE (D1 – D2) 1 420 665,00 
D1 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, z tego: 1 824 655,00 

D1.1.   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 712 600,00 
D1.2.   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania  budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

527 055,00 

D1.3.   Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 585 000,00 
D2 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 403 990,00 
 z tego:    

  D2.1.   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 403 990,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 2212E860-C302-492A-92B7-A76218AFA626. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/33/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 30 września 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU 

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla 
pozostałych 

jednostek  ( spo
za sektora 
finansów 

publicznych) 

Dział Rozdz. § Nazwa 

podmioto
we 

celowe przedmioto
we 

celowe 

1   2   3   4   5   6   7   8   
600   Transport i łączność  36 865   
 60004  Lokalny transport zbiorowy  36 865   
  2900

   
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,  związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

 36 865   

754   Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

   84 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne     84 000 
  2830

   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

   15 000 

  6230
   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

   69 000 

851   Ochrona zdrowia  7 100   
 85149  Programy Profilaktyki Zdrowotnej  5 900   
  2710

   
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących   

 5 900   

 85195  Pozostała działalność  1 200   
  2710

   
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących   

 1 200   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 3 600   

 85333  Powiatowe urzędy pracy  3 600   
  2710

   
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących   

 3 600   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  99 000   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód   99 000   
  2650

   
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego   

  99 000   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 556 800    
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 286 800    
  2480

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

286 800     

 92116  Biblioteki 270 000    
  2480

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

270 000    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami    5 000 
  2720

   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych 

   5 000 

Id: 2212E860-C302-492A-92B7-A76218AFA626. Podpisany Strona 1



i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych  

926   Kultura fizyczna    68 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej    68 000 
  2820

   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom   

   68 000 

   Ogółem dotacje  556 800 47 565 99 000 157 000  
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 2212E860-C302-492A-92B7-A76218AFA626. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU


